

# Wojewódzka konferencja PZPR w Tarnobrzegu

TARNOBZEG. PAP. Z udziałem 20 delegatów reprezentujących ponad 33-tysięczną partijną obradująca wojewódzka konferencja PZPR w Tarnobrzegu. W obradach uczestniczyli członkowie władz i centralnych władz partyjnego: sekretarz KW PZPR Adam...

łamy, by zamierzenia te stawały się szybko rzeczywistością. Sprawy związane z działalnością wojewódzkiej organizacji partyjnej, a także problemy dalszej integracji społecznej i ekonomicznej regionu, rozwoju przemysłu i rolnictwa, skracania cykli inwestycyjnych waż-

**DOKONCZENIE NA STR. 7**

3 bm. w siedzibie KC partii, odbyło się spotkanie I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i I sekretarza KC Partii Pracujących Wietnamu Le Duana. CAF—Matuszewski—telefoto



## Przywódca DRW przebywa na Podhalu

Przewodniczący delegacji Partii Pracujących Wietnamu, I sekretarz KC Partii Pracujących Wietnamu — LE DUAN przybył wczoraj w godzinach rannych do Krakowa. Wietnamskiemu gościowi towarzyszy w podróży członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier JÓZEF TEJCHMA. Po serdecznym powitaniu wietnamskiego przywódcy na lotnisku w Balicach przez przedstawicieli społeczeństwa krakowskiego Le Duan udał się na

krótki pobyt wypoczynkowy do Zakopanego. Dziś — w trzecim dniu pobytu w Polsce — przewodniczący delegacji Partii Pracujących Wietnamu i rządu Demokratycznej Republiki Wietnamu, I sekretarz KC Partii Pracujących Wietnamu — Le Duan przebywać będzie nadal na Podhalu. Program wizyty przewiduje m.in. zwiedzenie przez wietnamskiego przywódcę Muzeum Le-nina w Ponorinie.

# Echo dnia

KIELCE  
Nr 250 (1181) Poniedziałek, 10. XI. 1975 r. Rok V

reprezentacji w referacie przed 7 pt. — w gospodarzy woj. tar. Istnieje jednak Sa one i budow. No, obok przykładów realizacji inwestycji, w przypadku opóźnienia wykonawstwa niektórych dla gospodarki krak. obiektów. Do Cementowni „Oza-

szkoleń, społeczność w Sportu przekonanie, że w opłaca, przynosi kademu z osobna i narodowi. Bogata w sfera przedzjazdowa sformułować jedno- organo mamy silną par- kierunkiem tworzy- wem dalszych realnych a równocześnie cot- i gospodarniej dzia-

produkcijny Kielecczyzny

dziesięć tysięcy mło- nie członków wczoraj w 27 województwa kie- podlega trzeciej już roku tzw. niedzieli Stanowiła o- prowadzenie czynów pro- pod hasłem „Wytę- w masie „niedzieli” aktyw młodzie w zakładach kierownicze, zawi- wykonywaną organizacji



Praca trwała wczoraj we wszystkich większych zakładach przemysłowych, takich jak Huta im. M. Nowotki w Ostrowcu Świętokrzyskim, Fabryka Samochodów Ciężarowych w Starachowicach,

**DOKONCZENIE NA STR. 2**



Wojewódzkiego z oddziału wewnętrznego w ramach czynu przedzjazdowego badali w Chełmiecu i Porzeczcu. Fot. JERZY BURCZYŃSKI

niedziela

klas od pierw- także kilkoro z Chełmiec i wczoraj z Oddziału Woje- wczoraj z Bronisławem przedzjazdo- godzin praca- Kierownik O- w Obiegorku

koło Kielc, lek. med. Grzegorz Midak powiedział nam: — Gdyby nie pomoc kolegów badania musiałbym prowadzić przez kilka tygodni. Szybciej też będą mogli trafić do specjalistów ci, których z różnych przyczyn zakwalifikowaliśmy do grup dyspanseryjnych. W jednej z klas szkolnych w Porzeczcu zastajemy ordynatora Bronisława Machurę przy badaniu pierwszaków. — Chcieliśmy po prostu pomóc koleźce odbywającemu

**DOKONCZENIE NA STR. 2**

## „Czarny bursztyn” w Górach Świętokrzyskich

WARSZAWA. PAP. Na północnych peryferiach Gór Świętokrzyskich, w rejonie: Końskich, Opeczna, Skarżyska-Kamiennej odkryto niedawno spore ilości tzw. czarnego bursztynu. Jest to minerał zwany gagat — od rzeki Gages w starożytnej Licji (Turcja), używany od czasów najdawniejszych w pracach jubilerskich i zdobniczych. Jak informuje badacz tych minerałów — doc. Władysław Karaszewski z Instytutu Geologicznego w Warszawie, gagaty świętokrzyskie powstały w płytkim tropikalnym morzu, które w okresie dolnej jury, tj. ok. 190 mln lat temu znajdowało się na terenie dzisiejszych Gór Świętokrzyskich. „Czarny bursztyn” powstał ze zwęglonych kawałków pni i gałęzi pradawnych drzew — przesyconych bituminami, przykrytych warstwą osadów morskich i zwęglonych bez dostępu powietrza. Gagaty wydobywa się przy eksploatacji surowców ceramicznych — glin lub ilów. Duże nagromadzenie „czarnego bursztynu” występuje w starych hałdach przy wyeksploatowanych już odkrywkowych kopalniach rudy żelaza na Kielecczyźnie. Gagaty popularne w naszym kraju w średniowieczu i w połowie XIX w. zostały dziś zapomniane. Znalezione skupiska gagatów — cennego

surowca jubilerskiego — są obecnie prawie nie wykorzystywane.



Edward Saltarski, Kielce: W lipcu zgłosiłem naprawę łódzki „polar 160” do zakładu usługowego „Argedu” przy

**DOKONCZENIE NA STR. 6**

● Hiszpania jest dla Maroka „sąsiadem i bratem”  
● Marsz do Sahary Zachodniej — odwołany!  
(Szczegóły na str. 7)

Zmarł Edmund Karasiński

W sobotę wieczorem zmarł EDMUND KARASIŃSKI, nestor polskiej sceny teatralnej. Zmarł nagle, oddany teatrowi bez reszty, od 70 z górą lat, a od wielu lat związany z teatrem kieleckim. Odszedł, do ostatniej chwili życia czynny zawodowo, wspaniały człowiek i aktor.

## Polscy uczeni w światowych organizacjach

## Od badań klinicznych — do eksperymentów

### Problem nr 1 — przyczyny miażdżycy

### Stypendia dla młodych naukowców

Międzynarodowe towarzystwa naukowe odgrywają dużą rolę w rozwoju wielu dyscyplin naukowych, ułatwiając współpracę naukową różnych ośrodków badawczych na świecie. Jednym z nich jest Europejskie Towarzystwo Badań Klinicznych.

Członkowie Rady tego Towarzystwa odbyli swe kolejne posiedzenie po raz pierwszy w Warszawie — jako goście Centrum Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej PAN. Członkiem Rady, a zarazem jednym przedstawicielem z krajów socjali-

stycznych, jest dr med. KRYSZYNA HERBACZYŃSKA-CEDRO z Zespołu Neurofizjologii CMDiK PAN, którą poprosiliśmy o krótką informację na temat działalności Towarzystwa.

**DOKONCZENIE NA STR. 2**

## Czyn produkcyjny młodzieży

DOKONCZENIE ZE STR. 1

FUT w Suchedniowie, Starachowickie Zakłady Przemysłu Drzewnego i inne.

W Kielcach pracowało w 15 zakładach włącznie z największymi: „Chemarem”, „Iskra”, „Polmo-SHL”. Największą wartość osiągnęły prace wykonane przez 250 osób z Fabryki Samochodów Specjalizowanych „Polmo-SHL”. Produkowano tu m. in. wyłoczki dla przemysłu motoryzacyjnego. Przy produkcji tej pracowała m. in. brygada **Begdana Burtnika**. Na wydziale tłoczni brygada **Józefa Kosaka** przeprowadziła remont suwnicy w oparciu o nową metodę stanowiącą przedmiot wniosku racjonalizatorskiego zgłoszonego przez brygadzystę.

W Kieleckich Zakładach Produkcji Kruszywa pracował wczoraj kamieniołom w Jazwicy. 22 młodych pracowników zakładu, m. in. **Jerzy Gontarz** i **Józef Jauchta** obsługiwało ciąg technologiczny produkcji kruszywa. W ciągu 8 godzin wyprodukowano 540 ton kru-



szywa. Około 70 osób, nie tylko młodych pracowników, produkowało wczoraj w Zakładach Dzielniarskich odzież dziecięcą. Do sklepów miasta i województwa trafi dzięki temu 7 tys. spodenek, bluzeczek itp.

Młodzież pracowała także w wielu mniejszych zakładach takich jak spółdzielnie pracy „Prestal”, „Twórczość”, „Precyzja” i inne. W „Gromadzie” 16 młodych pracowników, wśród których byli m. in. przewodnicząca koła ZMS **Ewa Głuch** oraz **Teresa Szabla** i **Lucyna Wojda** montowały i pakowały zabawki. Kilka osób zajętych było przy naprawianiu wybrakowanych zabawek, które przekazane zostaną dzieciom w ramach prowadzonej przez naszą redakcję akcji „Pluszowego misia”. (jib)

## Biała niedziela

DOKONCZENIE ZE STR. 1  
staż na naszym oddziale – powiedział ordynator. Dziś po porannej wizycie na oddziale przyjechali wraz z mną lekarze: **Elżbieta Herman**, **Anna**

**Kuścińska**, **Krystyna Milczarska**, **Wiesław Kryczka**, **Elżbieta Stawicka** i **Grzegorz Midak**.

Jeden z lekarzy – **Elżbieta Stawicka** jest po całonocnym ostrym dżurze.

Przysługiwał jej wypoczynek. Przyjechała jednak solidarnie wraz z nami. (JaS)

## Pomyślna realizacja planów produkcyjnych

Większość konekci zakładowych pracy, pomyślnie realizuje swoje zadania. Konekcie Zakłady Odlewnicze wykonały do połowy października roczny plan produkcji w 93,7

proc. Zadania pięciolatki w KZO wykonano już we wrześniu. Podobnie korzystna sytuacja jest w „Kowencie”. Do października wykonano tu 80,2 proc. planu rocznego i zrealizowano zadania planu pięcioletniego.

W przemyśle terenowym pomyślnie realizują swoje zadania spółdzielnie: „Inwaldów”, „Naprzód”, „Odzież” i „But”. Dobrze pracują także Zakłady Metalowe „Metalodlew”. (KP)

## 100 razy spłynęła stal ze 140-tonowego pieca

Od 16 sierpnia br. trwa rozruch 140-tonowego pieca do elektrycznego wytopiania stali. Jak nas poinformował zastępca kierownika stalowni inż. **Stanisław Ostrowski**, już blisko 100 razy dokonano udanego wytopu stali w tym piecu. Za każdym razem, w czasie trwania różnych prób przewidzianych w okresie rozruchu, wytapia się średnio w piecu 120 ton wysokogatunkowej stali. Obec-

nie grupa rozruchowa wspólnie z przedstawicielami francuskiej firmy Creusot - Loire pilnie obserwują każdy proces wytopu stali. Dokonują różnych poprawek, regulują urządzenia automatyczne i sterownicze tego kolosa. Piec jest poligonem doświadczalnym dla montażyistów jak i dla obsługi pieca. Warto przypomnieć, że część załogi pieca zdobywała doświadczenie we Francji. Wśród wyróżniających się w pracy przy tym piecu wymienić należy hutników: **Piotra Gilewskiego** i **wypalacza i brygadzystę piecowego Henryka Jabłońskiego**. Po zakończeniu rozruchu, po uzyskaniu pełnej zdolności produkcyjnej, nowy 140-tonowy piec będzie dostarczał rocznie około 200 tys. ton stali. Tej wielkości pieców będzie w Osirowcu więcej. (mk)

## Robotnicza odpowiedź

W odpowiedzi na apel przywódców partii i rządu, koncesy robotnicy podjęli dodatkową produkcję wartości 21,2 mln złotych. Do października wykonano 16,5 mln zł. W związku ze zbliżającym się VII Zjazdem PZPR, załogi konekci zakładów pracy zadeklarowały ponadto

wykonanie czynu zjazdowego wartości 4,2 mln zł. Do połowy października wykonano 1,8 mln złotych.

Jednocześnie przyspieszone zostały czyny społeczne wykonywane na rzecz miasta. Ich wartość w całej gminie konekciej osiągnęła w roku 1975 – 16.200 tys. złotych. Jednym z największych zadań inwestycyjnych realizowanych czynnem społecznym jest budowa stadionu sportowego w Końskich. (KP)

# Skarby dawnej Odry

WARSZAWA PAP. Wody dawnej Odry zgromadziły i ukryły na dnie Bałtyku cenne surowce mineralne. W br.

zakończyły się prowadzone przez specjalistów z Instytutu Geologicznego poszukiwania minerałów ciężkich na Lawicy Odrzańskiej i Zatoce Pomorskiej. Obecnie przeprowadza się jeszcze badania laboratoryjne pobranych próbek. Dotychczasowe wyniki badań wskazują na możliwość przemysłowej eksploatacji minerałów ciężkich, głównie cynkonu, używanego m. in. w hutnictwie jako dodatek uszlachetniający stal.

Lawica Odrzańska zawdzięcza swoje istnienie działalności dawnej Odry. Jest ona jak

gdyby zatopiona... ki. Wody dawnej... ciągu tysięcy lat... renu Sudetów... piaski i magazyny... Bałtyku. Nanoszą... kę osady pod... łałości fal i pr... ulegały samocz... gregowaniu.

## Kronika

### Odnaczenia dla pracowników spółdzielczości mleczarskiej

Z okazji 58 rocznicy Rewolucji Październikowej w Wojewódzkim Związku Spółdzielni Mleczarskich w Kielcach odbyła się uroczysta akademicka, w czasie której wicewojewoda kielecki, **Bronisław Hyziak** udekorował zasłużonych pracowników wysokimi odznaczeniami państwowymi. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał **Tadeusz Jarosz**, dyrektor Spółdzielni Mleczarskiej w Sandomierzu. Złotym Krzyżem Zasługi wyróżniony został **Tadeusz Kornaś** z WZSM, zaś srebrnymi krzyżami zasługi: **Henryk Jabłoński**, **Stanisław Tkacz**, **Marian Bartnik**, **Jan Gajek**, **Genowefa Król**.

Dwie osoby udekorowane zostały odznakami „Za zasługi dla Kielecczyzny”, a cztery osoby odznakami „Zasłużony pracownik przemysłu spożywczego i skupu”. (JaS)

### XII Zjazd Przewodników Świętokrzyskich

Ponad 200 przewodników świętokrzyskich PITK spotkało się w sobotę i niedzielę na swym dwunastym już zjeździe zorganizowanym w Św. Katarzynie. Głównym tematem obrad w pierwszym dniu było stulecie przewodnictwa turystycznego. Z tej też okazji czterem zasłużonym działaczom wręczone zostały odznaki „Za zasługi dla Kieleckiego Okręgu PITK”. Delegacja przewodników złożyła kwiaty pod pomnikami **Stefana Żeromskiego** i **Partyzantów Ziemi Kieleckiej**, usytuowanymi na skraju Puszczy Jodłowej.

W niedzielę uczestnicy zjazdu wzięli udział w wycieczce szkoleniowej do rezerwatów świątyni Świętokrzyskiego Parku Narodowego oraz **Bodzentyna** i **Tarceka**. (JaS)

### Czy odnowiłeś prenumeratę na 1976 rok?

Uwaga prenumeratorzy prasy krajowej. Czas odnowić prenumeratę na rok 1976. Zamówienia przyjmują oraz informację o warunkach prenumeraty udziela placówki pocztowe i oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch”.

### Kto widział jasnoróżowy samochód?

19 października 1975 r. o godzinie 20.40 w miejscowości **Bodzechów**, zostali potrąceni przez samochód osobowy **Renata Dębniak** lat 15, **Bożena Cieślak** lat 9 i **Stanisław Kaczmarek** lat 43. Jedną osobą została zabita, pozostali odnieśli ciężkie obrażenia ciała. Kierowca zbiegł z miejsca wypadku.

Osoby, które widziały samochód marki „dacia” albo „renault”, koloru jasnoróżowego, który miał zbity prawy reflektor, zgnieciony błotnik i wybitą szybę, jak również osoby, które pomagały przy usunięciu wymienionych uszkodzeń, proszone są o skontaktowanie się osobiście, bądź telefonicznie z Komendą Wojewódzką MO Kielce, pokój nr 6, telefon 29-612, lub najbliższą jednostką MO.

## Od badań klinicznych – do eksperymentów

DOKONCZENIE ZE STR. 1

– Europejskie Towarzystwo Badań Klinicznych powstało 10 lat temu; w kwietniu 1976 roku odbędzie się w Amsterdamie jego jubileuszowy zjazd. Jest ono jednym z niewielu towarzystw międzynarodowych o zasięgu europejskim, blisko związanym z badaniami klinicznymi, bazującym równocześnie na osiągnięciach w eksperymencie.

Głównym celem Towarzystwa jest popieranie i koordynacja współpracy naukowców, pracujących w różnych krajach europejskich – w różnych dziedzinach badań klinicznych. Jak można się było zorientować z treści prac przedstawionych na ostatnim dorocznym zjeździe, jednym z problemów dominujących w badaniach klinicznych jest patogeniza miażdżycy oraz zaburzenia w metabolizmie tłuszczów. Polskie ośrodki naukowe i kliniczne aktywnie uczestniczą w pracach Towarzystwa. Są to zarówno kliniki A-

kademii Medycznej, m.in. II Klinika Chorób Wewnętrznych w Warszawie, III Klinika Chorób Wewnętrznych w Katowicach, Klinika Alergologiczna w Krakowie, Instytut Położnictwa i Ginekologii w Krakowie, jak i zakłady badań doświadczalnych CMDiK PAN i Centrum Med. Kształcenia Podyplomowego w Warszawie, Zakład Farmakologii AM w Krakowie.

Europejskie Towarzystwo Badań Klinicznych zrzesza obecnie ponad 800 członków z różnych krajów europejskich – z tym, że tylko część z nich ma status członka „aktywnego”; statut Towarzystwa przewiduje, że po przekroczeniu 45 roku życia przechodzi się na status członka „emerytowanego”. Przed przekroczeniem 45 roku życia członkowie Europejskiego Towarzystwa Badań Klinicznych mogą aktywnie uczestniczyć w pracach Towarzystwa, przedstawiając osobiście wyniki własnych prac, a także biorąc udział w głosowaniu na walnym zgroma-

dzeniu Towarzystwa wani członkowie jako współautorzy stawianych przez współpracowników. dziają nowych

Europejskie Towarzystwo Badań Klinicznych ma w finansowej dotation, finansowa kowe młodej klinice równo doświadczalnych klinicznych. Zauważa się, że przywołano już kilku naukowców. Ważnym ogniwem jest bowiem stałkowey przez pendów wybownikom naukowców, czy są ryszstwa. Towarzystwo także własne prace Journal of Clinical – o wysokim wym.

W przyszłym zostanie także szyn nagroda jedyną z firm farmaceutycznych wioda ona będąc ku do nabywania dziedziny badań doświadczalnych cjami klinicznymi.

Notowa

# Wielkie problemy dużego Ostrowca

**J**UŻ za kilka lat dwukrotnie wzrosnie liczba pracowników rozbudowującej się ostrowieckiej huty. Powstanie ośrodek przemysłu metalurgicznego, który liczyć się będzie na przemysłowej mapie Europy. Awans huty — to także awans miasta. W latach dziewięćdziesiątych przekroczy ono liczbę stu tysięcy mieszkańców. Rokrocznie przybywać ma w Ostrowcu 3 tys. osób. Aby zapewnić im właściwe warunki egzystencji, miasto musi budować rocznie 1500 mieszkań. Tymczasem w obecnej 5-letce wybudowano łącznie 2.300 mieszkań, na budowę której huta wyasygnowała 100 mln złotych dla pierwszej produkcji około 1977 roku. W rejonie ulicy Bałtowskiej już powstaje osiedle dla hutników. Wizja nowoczesnego Ostrowca ma kształt godny dwudziestego pierwszego wieku. Bezkolizyjne rozwiązania komunikacyjne, wydzielone traktów dla pieszych to nie tak znów odległa przyszłość.

O niektórych problemach dużego ośrodka robotniczego rozmawiamy z prezydentem mgr Janem Ślusarzem.

— **Panie prezydencie, miasto tej wielkości, tego charakteru ma z pewnością**

**sporo swoich komunalnych problemów. Jakże najważniejsze?**

— Przyszła 5-letka będzie dla nas okresem bardzo ważnym. Rozbudowa przemysłu metalurgicznego siłą rzeczy zakłada, że miasto musi swój rozwój zsynchronizować z tą rozbudową. Problemem najważniejszym jest zwiększenie budownictwa mieszkaniowego. A to znaczy, że trzeba wyznaczyć nowe tereny pod osiedla, uzbroić je. Nie taka to łatwa sprawa. Ostrowiec rozbudowywać się będzie w kierunku północnym i północno-wschodnim. Pozostaje jednak do uregulowania poważny problem zagospodarowania dzielnic śródmieścia, gdzie wiele domów nadaje się tylko do wyburzenia. Poza tym — nowoczesny Ostrowiec musi mieć dobrze rozwiązany układ komunikacyjny, trzeba opracować system placówek handlowo-usługowych. Konieczność budowy oczyszczalni ścieków jest już dziś dla nas sprawą nagłą...

— **Ale miasto to nie tylko mieszkania, ale — i to przede wszystkim — ludzie, którzy w nich mieszkają. Do Ostrowca przybywają ludzie najróżniejszych profesji... Jak pan widzi obecne problemy społeczne?**

— Nie rozwiązaliśmy w pełni problemu opieki nad dziećmi. Mamy tylko jeden miejski żłobek, potrzeby w tym zakresie są wielokrotnie większe. Korzystniejszą sytuację mamy w zakresie wychowania przedszkolnego. By-

ły niegdyś poważne kłopoty z zapewnieniem pracy dla kobiet. Dziś jest to na szczęście za nami. Dzięki wybudowaniu „Wólczanki II”, zyskaliśmy 700 miejsc pracy dla kobiet. Na marginesie: pisze się o nas jako o ośrodku przemysłu metalurgicznego, a o wiele rzadziej o tym, że Ostrowiec jest liczącym się ośrodkiem przemysłu lekkiego. W ZPO „Modar”, w spółdzielni „Modeks”, w obu „Wólczankach” pracuje 2.700 osób.

Mówi pan — problemy społeczne... Choćby — kultura. Mówię tu przede wszystkim nie jako gospodarz miasta, ale jako odbiorca kultury. Trzeba wiele poczynić prowadzonych w tym zakresie przez różne instytucje połączyć, trzeba tę działalność kulturalną unowocześnić. „Klientami” domów kultury, klubów są u nas szczególnie ludzie. Robotnicy, inżynierowie, technicy — słowem trzeba liczyć się z ich potrzebami. Niekorzystne zjawiska społeczne, jak rodziny z marginesu, alkoholicy — owszem, istnieją u nas, tak jak zresztą wszędzie. Jest to jednak — choć uciążliwa — sprawa nie decydująca o obliczu miasta. Widzi pan — w tym robotniczym Ostrowcu ludzie po prostu pracują...

Rozmawiał  
**K. FALKIEWICZ**

## Kot spaceruje po barze...

Jak informują nas Czytelnicy, od tygodnia między stolikami baru „Stokrotka” przy ul. Rewolucji Październikowej w Kielcach waleśa się kot. A że to nie zwykłe prywatne mieszkanie i ludzie tu zatrudnieni nie mają zbyt wiele czasu na nauczanie go gdzie powinien zataić sprawy fizjologiczne, robi to więc tam gdzie popadnie. Na zwróconą uwagę personelowi, że należałoby to sprzątnąć, odpowiedziano, że to do nich nie należy.

Podobnie lekceważący stosunek do spraw uprawianie blachy lech zatrudnionych ludziom życie na administrator domu przy ul. Sienkiewicza 70. Otóż hoduje on sobie koguta. A jak to kogut, już o godzinie czwartej budzi wszystkich mieszkańców okolicznych domów. Nie pomagają żadne prośby, groźby i wyjaśnienia, że w mieście takie sytuacje są niedozwolone. Zresztą w opisanych tu przypadkach zapomniano o podstawowych obowiązkach utrzymania porządku, stworzenia atmosfery czystości i kultury.

Apelujemy więc do „Sanepidu” i Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Kielcach o zajęcie się tego typu sprawami, wydania kategorycznych decyzji zabraniających trzymania kotów w placówkach handlu i gastronomii.

(abo)

## Czytelnicy piszą...

### Długi remont

W naszych czytelnicy zwracają uwagę na przedłużający się remont bieżącej szklanej kładki w Szpitalu Wojewódzkim. Kielcań trwający już drugi miesiąc na tym miejscu, dla których są takie zabiegi.

### Łata tynkują blok

Władcy bloku przy ul. Białej 39 w Kielcach nie chcą już dwa lata czekać na zakończenie tego budownictwa. Budowniczy Kombinat Budownictwa Długoletni Dotychczas tylko stronę frontową. W tym miesiącu temu KBM zwinęła piętrowe i deski do stacjonarych. Jak dotąd nie bawia się dzieci, nie pokazano, a deski nie bawia.

### Adresem MPK...

W autobusach nie ma miejsca dla pasażerów. W Kielcach na linii nr 18 w Kielcach nie ma miejsca dla pasażerów. W Kielcach na linii nr 18 w Kielcach nie ma miejsca dla pasażerów.

### o PKP

W Kielcach na linii nr 18 w Kielcach nie ma miejsca dla pasażerów. W Kielcach na linii nr 18 w Kielcach nie ma miejsca dla pasażerów.

## Odpowiedzi redakcji

Do nas pani LUCY. W Kielcach na linii nr 18 w Kielcach nie ma miejsca dla pasażerów. W Kielcach na linii nr 18 w Kielcach nie ma miejsca dla pasażerów.

W Kielcach na linii nr 18 w Kielcach nie ma miejsca dla pasażerów. W Kielcach na linii nr 18 w Kielcach nie ma miejsca dla pasażerów.

ożać wcale, ewentualnie trzeba na niego czekać ponad godzinę. (E)

## Na miejskim deptaku

Szeroka aleja Manifestu Lipcowego w Starachowicach, biegnąca z zachodniej części miasta w kierunku wschodnim przez największe osiedle mieszkaniowe — Skarpę, zyskała już sobie miano miejskiego ciągu handlowo-spacerowego. Na parterach budynków mieszkalnych usytuowano wiele sklepów różnych branż. Przy tej ulicy wyrosło również kilka osobnych pawilonów handlowo-usługowych i gastronomicznych.

Po przeciwnej stronie ulicy, nie zabudowanej, rozciągają się skałki granitowe. W przyszłości zostaną one całkowicie odsłonięte, a plac pod nimi, teraz wykorzystany na składowisko materiałów budowlanych, zostanie oczyszczony i przebudowany na ogródek jordanowski.

W przyszłej pięcioletniej miasto otrzyma drugi podobny ciąg handlowo-spacerowy. Weźmie on początek obok zakładu FSC i schodzić będzie w stronę w kierunku dworca PKP. Wysokie budynki mieszkalne połączone zostaną ze sobą tzw. przewiązkami, w których usytuowane będą sklepy, zakłady usługowe, jadalnie i bary szybkiej obsługi. (JPA)

miast w innych miastach — Opolu, Wrocławiu, Krośnie i Ciechanowie są pomaturalne państwowe studia kulturalno-oświatowe i bibliotekarskie. Nasza czytelniczka może również skontaktować się z Wydziałem Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, gdzie ewentualnie poinformowana zostanie o organizowanych kursach w tym kierunku. Podobnych informacji, jeżeli chodzi o hodowlę roślin i kwiatów może także udzielić Wydział Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego. (E)

dalsze interwencje, bowiem zaistniały stan rzeczy ponownie może spowodować zmiany konstrukcyjne muru, co w konsekwencji zagraża życiu ludzkiemu, jak również całemu zespołowi zabytków zlokalizowanych na Wzgórzu Zamkowym". Interwencje te nie odniosły absolutnie żadnego skutku, bo

## Ścieki niszczą zabytkowe mury

miesiąc później Wydział Kultury i Sztuki pisze ponownie do dyrekcji przedszkola: „W roku ubiegłym, na skutek niewłaściwego działania szamba, przez systematyczne zamakanie tak warstw ziemi przylegających bezpośrednio do licca murów, jak i fundamentów — nastąpiło osunięcie całej partii murów łącznie z odspojoną ziemią. Sprawa przypadku był fakt, że awaria ta nie spowodowała nieszczęśliwego wypadku.

W bieżącym roku zostały wykonane prace związane z awaryjnym zabezpieczeniem odcinka murów, najbardziej zagrożonego technicznie. Jednak opinia konstruktorów jest jednoznaczna, że zabezpieczenie to da spodziewany efekt tylko w przypadku uporządkowania spraw odwodnienia".

Sprawa ta ucihła na dwa lata. Nie oznacza to jednak, iż wykonano właściwe odprawienie nieczystości. Niedawno dotarła do nas interwencja mieszkańców budynku przy pl. Panny Marii 2, z której wynika, że aż tutaj dotarli wylewające się z szamba fekalia. 6 lutego br. dyrekcja przedszkola zwróciła się do Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji o wykonanie zewnętrznej sieci kanalizacyjnej według przedstawio-

nej dokumentacji. Do realizacji projektu jednak nie doszło. Na rozpoczęcie prac nie zgodził się Wojewódzki Konserwator Zabytków, ponieważ kanał sanitarny miał być według projektu przeprowadzony przez ogród pałacowy, który w najbliższych latach ma być przywrócony do pierwotnego XVII — XVIII-wiecznego wyglądu. Obecne położenie ogrodu ulega więc zasadniczym korektom i niemożliwe jest wprowadzenie na ten teren jakiegokolwiek uzbrojenia. Wojewódzki Konserwator Zabytków zaproponował równocześnie, aby ścieki z przedszkola zostały podłączone do sieci kanalizacyjnej ul. Śliskiej.

Już samo istnienie szamba w centrum ponad 140-tysięcznego miasta jest niewłaściwe. Tym bardziej skandaliczny jest fakt, że nieregularnie wywołone fekalia niszczą zabytkowe mury. Sądźmy, że Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Kielcach miał dostatecznie dużo czasu, aby zająć się sprawą wykonania odpowiedniego odprowadzenia ścieków z przedszkola.

EWA ZIÓLKOWSKA-DARMAS



**Telefon interwencyjny**

Halas nie do wy...  
 Wąchala Jan,  
 Zajmując mieszkanie  
 rym znajduje się  
 Od kilku lat pobyt  
 stał się dla moie  
 dziny niemożliwy  
 na halas znajduję  
 kotłowni 'pomp  
 nych. Pompy te są  
 atowane i wymaga  
 ny. Na dodatek w  
 przerwy w dostawie  
 mieszkania dostaje  
 w każdej chwili gro  
 czadzenie.  
 Dyrektor Rejonow  
 siębiorstwa Energe  
 nej — Tadeusz  
 Znam tę sprawę i  
 już starania o zak  
 już starania o zak  
 pomp. Gdy tylko je  
 my, zostaną natych  
 mienione. Zbadany  
 co jest przyczyną  
 nia się dymu.

**DOKONCZENIE ZE STR. 1**  
 ul. Armii Czerwonej. Dotych  
 czas naprawa nie została wy  
 konana.  
 Kierownik zakładu — Zbign  
 niew Nebelski: Mamy ogromne  
 kłopoty z wygekwowa  
 niem od producentów lodówek  
 części zamiennych — agregat  
 tów. W tej chwili nie możemy  
 załatwić 11 podobnych zgło  
 szeń — są to nie tylko lodów  
 ki „polar”, ale „silesie” i  
 „szrony”. Jeżeli tylko otrzy  
 mamy potrzebne części, obie  
 cuję, że naprawa lodówki p.  
 Saltarskiego zostanie wykona  
 na w pierwszej kolejności.

**OGŁOSZENIA DROBNE**  
 500 ZŁ. nagrody za odprowadze  
 nie lub wskazanie miejsca pobytu  
 5-miesięcznej sukki, rasy bok  
 ser, maści brazowej. Więckow  
 ski — Kielce, Wesola 3. 4441-g  
 ADAMOWSKA Hanka zam. Kiel  
 ce zgubiła legitymację studencką  
 nr 8997 wydaną przez WSI w  
 Kielcach. 4439-g  
 UNIEWAŻNIA się zagubiona  
 pieczętka o treści: „Rejonowy  
 Dozór Techniczny w Kielcach.  
 Rzecznik mgr inż. K. Leksowski”.  
 665-k  
 KRĘCIKIJ Jadwiga (Piekoszów),  
 zgubiła legitymację z biletem  
 miesięcznym na trasę Piekoszów  
 — Kielce. 4425-g

STANISŁAW i Ma  
 wie, zam. Oniegor  
 tymacie i bilety ma  
 na trasę Oniegor  
 ZARZĄD wolic  
 Sportowego „Swit  
 pieczętka podłucz  
 ci „Ludowy Zespo  
 „Swit” w Wolicy.  
 STRZĘBAŁA E  
 legitymację z bilet  
 nym PKS na trasę  
 Kielce.  
 MOLENDĄ Jan  
 gach zgubił legity  
 wydaną przez Techn  
 tryczne Kielce.  
 ZAPAŁA Henryk  
 chów II 22 zgubił  
 studencką wydaną p  
 w Kielcach.  
 ZGUBIONO legity  
 ckie wydane przez  
 ce na nazwisko: K  
 Kręziołek Olga, Jan  
 Jędrzejewska Bar  
 KOZA Jan zam.  
 bit legitymację z  
 ny PKS trasa  
 Kielce.  
 STRAK Marek  
 legitymację studen  
 przez Politechnikę  
 MARUSZEWSKA  
 Budziska, zgubiła  
 szkolną wydaną p  
 Kielcach.  
 PRZEDSIĘBIORST  
 Odzież „OTEX” w  
 nieważnia pieczęt  
 „Przedsiębiorstwa  
 za „OTEX” w Kiel  
 181. Jędrzejów ul.  
 nr 14”.

**Poniedziałek 10 listopada 1975 r.**  
 Dziś składamy życzenia  
**ANDRZEJOM I LUDOMIROM**  
 jutro  
**MARCINOM I BARTŁOMIEJOM**  
 ★ ★ ★  
 W 1759 r. — ur. się Fryderyk Schiller, dramaturg i poeta niemiecki.  
 W 1884 r. — ur. się Zofia Nałkowska.  
 W 1798 r. — w Paryżu pierwszy lot balonem dwóch kobiet, pań Labrosse i Hanry.  
 W 1888 r. — ur. się Andrzej Tupolow, radziecki konstruktor lotniczy.  
 W 1945 r. — powstanie Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej.  
 W 1970 r. — zmarł Charles de Gaulle (ur. w 1899 r.).  
**CODZIENNY HOROSKOP**  
 Pycha i duma, to cechy, które nie pozwalają Ci współżyć z otoczeniem i rodziną. Stoisz masz na tym tle jakieś komplikacje i nieprzyjemności. Jak dotąd nie wyciągnąłeś ze swego postępowania należytych wniosków. Najwyższy czas abyś spojrział trochę krytycznym okiem na swój charakter, poprawował trochę nad tymi cechami, które nie przynoszą Ci chwały i uznania. Powinno to nastąpić właśnie teraz, gdy z każdym rokiem będzie Ci trudniej się zmieniać. Lata będą robić swoje. Czy zmiana nastąpi, to już zależy tylko od Ciebie.

**Kielce**  
**TEATR**  
 Im. S. Żeromskiego — nieczynny  
**KINA:**  
 „Romantica” — „Noc i dzień” I i II cz. — polski, pan. kol. 1. 15, g. 18 i 19.  
 „Bajka” — „Lew w zimie” — ang. pan. kol. 1. 15, g. 16.30 i 19.  
 „Moskwa” — „Los człowieka” — ZSRR, g. 9. „Wtedy powiedziałem nie” — ZSRR, pan. kol. g. 11.  
 „Opowieść o prawdziwym człowieku” — ZSRR, g. 13. „Był sobie gród” — ZSRR, g. 16, 18 i 20. i 19.  
 „Robotnik” — „Sędzia z Teksasu” — USA, kol. 1. 15, g. 13.15 i 19.30. „Doktor Judym” — polski, kol. 1. 15, g. 15.30 i 17.30.  
 „Skatka” — „Safari 5000” — jap. pan. kol. g. 16.30 i 19.  
**PRZEDSPRZEDAŻ biletów kinowych ul. Sienkiewicza 33 — czynna w godz. 11—18.**  
**APTEKI DYŻURNE:** nr 1, ul. Buczka 37/39 i nr 197 ul. Sienkiewicza 15.  
**TELEFONY:**  
 Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie WSW 416-25, Straż Pożarna 998, Pogotowie Energetyczne Kielce — Miasto 991, Kielce Teren 992, Pogotowie ciepłe — czynne całą dobę — 478-92, Pogotowie wodno-kanalizacyjne 508-11, Poczta, informacja o usługach 911, Hotel „Centralny” 429-41, Informacja kolejowa 930, Pogotowie hydrauliczno-energetyczne i dźwigowe KSM 414-02, Pogotowie gazowe czynne całą dobę 429-92, Pogotowie napraw urządzeń gazowych czynne w godz. 7—19 tel. 436-72, Pogotowie telewizyjne 477-98, Pogotowie Elektryczno-Wodociągowe MZBM czynne od godz. 13 do 23, telefon 457-89, Informacja służby zdrowia czynna w godz. 7—20, tel. 481-80, Ośrodek Inf. Usług WZSP tel. 457-41.  
**POSTOJE TAKSÓWEK:** Czarnów — Piekoszowska — 515-11, Dworzec PKP — 444-33, Słowackiego — 472-70, Szydłówek — Toporowskiego — 437-11, Taksówki bagażowe: ul. Armii Czerwonej — 469-89, Piekoszowska — 515-11.

**Radom**  
**TEATR**  
 Im. S. Żeromskiego — nieczynny  
**NUMER 250 STRONA 6**

**KINA:**  
 „Baltyk” — „Noc i dzień” I i II cz. polski, pan. kol. 1. 15, g. 18 i 19.  
 „Przyjaźń” — „Tomcio Paluch” — francuski, kol. dub. g. 14. „Syndykat zbrodni” — USA, pan. kol. 1. 15, g. 15.30, 17.30 i 19.30.  
 „Odeon” — „Noc na Karlsztejnie” — CSRS, kol. g. 15.30, 17.30 i 19.30.  
 „Hel” — „Szczęśliwy człowiek” — ang. kol. 1. 15, g. 15.30 i 18.30.  
 „Walter” — „Ja i mój pies” — ZSRR, kol. g. 13. „Blokada” I i II cz. ZSRR, pan. kol. 1. 15, g. 15 i 18.30.  
 „MEWA” — nieczynne.  
**APTEKI DYŻURNE:** nr 15, pl. Konstytucji 5 i nr 10 pl. Zwycięstwa 7.  
**TELEFONY:** Straż Pożarna 998, Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie Gazowe 317-17, Pogotowie Sieci Elektrycznej 279-33, Komenda MO 251-38, Pogotowie Milicyjne 997.  
 Informacja służby zdrowia czynna w godz. 8—21, w sobotę 8—20, tel. 261-27.  
**POSTOJE TAKSÓWEK:** ul. Grodzka 229-52, pl. Konstytucji 228-52, Dworzec PKP 288-88, ul. Zwirki i Wigury 418-10.

**Skarżysko**  
**KINA:**  
 „Wolność” — „Niezwykłe przygody Włochów w Rosji” — ZSRR, kol. g. 15.15, 17.30 i 19.45.  
 „Związkowiec” — nieczynne.  
**APTEKA DYŻURNA:** nr 144, I Mała 85.  
**POSTOJE TAKSÓWEK:** Dworzec Główny PKP — 705, osiedle Miłica — 22-44

**Starachowice**  
**KINA:**  
 „Robotnik” — „Za wydmami” — rum. kol. 1. 15, g. 15, 17 i 19.  
 „Star” — „Dom lałki” — ang. kol. 1. 15, g. 17 i 19.15.  
**APTEKA DYŻURNA:** nr 144, Żeromskiego 35.  
**POSTOJE TAKSÓWEK:** pl. Świerczewskiego — 310, Dworzec Zachodni PKP — 380

**Ostrowiec**  
**KINA:**  
 „Hutnik” — „Flap i Flap w Legii Cudzoziemskiej” — USA, g. 15.30, 17.30 i 19.30.  
 „Zorza” — nieczynne.  
 „Przedownik” — „Niezwykłe przygody Włochów w Rosji” — ZSRR, kol. g. 17 i 19.  
**APTEKA DYŻURNA:** nr 9, Starokunowska 17.  
**POGOTOWIE RATUNKOWE:** tel. 99.  
**POSTOJE TAKSÓWEK:** tel. 15-73 i 37-92.  
 Uwaga: za ewentualne zmiany w programie kin redakcja nie odpowiada.

**RADIO**  
**PROGRAM LOKALNY**  
 16.43 Omówienie programu 16.45 Radioreklama 16.50 „Fala młodości” — aud. w oprac. A. Kamińskiego 17.40 „Przeboje z muzyką” 18.00 Dziennik Radiowy 18.10 Z jednej płyty: zespół „Wawele”.

**TELEWIZJA**  
**Dziś**  
**PROGRAM I**  
 15.35 — NURT — Nauki polityczne — Współczesne lewicowe ruchy i doktryny polityczne  
 16.30 — Dziennik TV  
 16.40 — „Obiektyw” — program woj.: wrocławskiego, legnickiego, wałbrzyskiego  
 17.00 — Dla dzieci: „Zwierzyniec” (kolor)  
 17.10 — Echo stadionu  
 18.05 — „Dzień po dniu” — odc. 9 pt. „31 grudnia — piątek” — radz. film ser.  
 19.00 — „Szare na złote” — Mam pomysł!

19.20 — Dobranoc (kolor)  
 19.30 — Dziennik TV  
 20.20 — Teatr TV: Henryk Ibsen „Nora”  
 21.50 — Panorama (kolor)  
 22.35 — Dziennik TV  
 22.55 — Wiadomości sportowe  
**PROGRAM II**  
 16.25 — Jez. niemiecki — kurs podst.  
 16.55 — „Urania”: „Czy istnieją zjawiska nadprzyrodzone?” (kolor)  
 17.30 — „Człowiek i jego środowisko”: — „Ziemia oddycha” — cześć. film dok. (kolor)  
 18.10 — „Tak zaczyna się dzień” — recital piosenkowski Tibora Lensky’ego  
 18.30 — „Intergrafia-74” — rep. film. (kolor)  
 19.00 — Program lok.: „Studio PI”  
 19.20 — Dobranoc (kolor)  
 19.30 — Dziennik TV (kolor)  
 20.20 — Świat, obyczaje, polityka: „Niespokojna starość”  
 20.50 — „Muzyka w Sanssouci” — progr. TV NRD  
 21.25 — 24 godziny (kolor)  
 21.35 — „Wiosna w Wieńnamie” — dok. film. (kolor)  
 22.50 — NURT — Nauczanie początkowe: „Karty logiczne”  
 23.20 — Język angielski w nauce i technice

**Jutro**  
**PROGRAM I**  
 6.00 i 6.30 — TV Technikum Rolnicze  
 9.00 — Język polski kl. I lic.: J. Kochanowski „Odprawa posłów greckich”  
 10.00 — Dla najmłodszych, kl. II—III: „Czerwone, żółte, zielone” — „Trójkaćk ostrzeżga”  
 10.10 — „Rodzina Whiteoaków” — cz. II kanad. film ser.  
 13.45 i 14.30 — TV Technikum Rolnicze  
 Polskie Radio i Telewizja zastrzegają sobie możliwość zmian w programie.

Zawiadamiamy P.T. Klientów, że w każdą niedzielę listopada br. w godz. 7—11 czynne są następujące zakłady fryzjerskie w Kielcach:  
 zakład nr 14 — ul. Źródtowa 17a  
 zakład nr 28 — ul. Lecha 11  
 zakład nr 23 — Hotel „Centralny”  
 zakład nr 32 — dworzec PKP  
 zakład nr 7 — ul. Moniuszki 23  
 Zapraszamy do korzystania z naszych usług.  
 667-k

**PeKao**  
**Jeżeli posiadasz zagraniczne waluty wymienne, otwórz OPROCENTOWANY RACHUNEK WALUTOWY w BANKU PKO SA**  
 Rachunki prowadzone są w walucie wpłaty lub, na życzenie klienta, w innej walucie wymiennej.  
**Odsetki: 3—5% rocznie!**  
 Szerokie możliwości dysponowania wkładem w kraju i zagranicą!  
 Pełna dyskrecja zapewniona.  
 Zwrot wkładu — na każde życzenie klienta.  
 Oprocentowane rachunki walutowe otwiera i prowadzi  
**Ekspozytura BANKU PKO SA Sienkiewicza 25 25-007 KIELCE**  
 Tam można zasięgnąć szczegółowych informacji.

# Posiedzenie Stałego Komitetu Zgromadzenia Narodowego DRW

9.XI. HANOI PAP. W Hanoi odbyło się 9 bm. posiedzenie Stałego Komitetu Zgromadzenia Narodowego DRW, na którym rozpatrzono kroki, jakie należy podjąć w celu zapewnienia zjednoczenia Wietnamu w dziedzinie struktury państwowej. Komitet postanowił powołać delegację DRW, która wraz z delegacją Wietnamu Południowego przeprowadzi konsultacje w sprawie zorganizowania wyborów powszechnych w całym kraju dla dokonania wyboru Zgromadzenia Narodowego i kierowniczych organów państwowych, wspólnych dla całego Wietnamu.

Jak informuje Agencja Wyzwolenie, w Sajgonie odbyło się wspólne posiedzenie

Komitetu Centralnego Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego, Komitetu Centralnego Związku Sił Narodowych, Demokratycznych i Pokojowych, Tymczasowego Rządu Rewolucyjnego Republiki Wietnamu Południowego, Rady Konsultatywnej TRRRWP oraz wy-

bitnych przedstawicieli społeczeństwa. Uczestnicy zebrania postanowili wyznaczyć delegację Wietnamu Południowego, która rozpocznie konsultacje z delegacją DRW w celu dokonania wyboru kierowniczych organów państwowych, wspólnych dla całego Wietnamu.

## Król Maroka odwołał marsz ochotników do Sahary Zachodniej

9.XI PARYŻ. PAP. Jak informuje Agencja France Presse, król Maroka Hasan II w przemówieniu telewizyjnym wygłoszonym w niedzielę wieczorem zakomunikował o swej decyzji odwołania marszu ochotników do Sahary Zachodniej stwierdzając, że ten marsz osiągnął swój cel i przyniósł Maroku „więcej korzyści niż się spodziewano”. Hasan II stwierdził również, że postanowił „wznowić” stosunki z Hiszpanią i oprzeć je na „nowej trwałej podstawie”. Monarcha podkreślił, że Hiszpania jest dla Maroka nie tylko

krajem zaprzyjaźnionym, lecz „sasiadem i bratem”.

Według doniesień Algierskiej Agencji Prasowej, która powołuje się na koła dobrze poinformowane, dziś odbędzie się prawdopodobnie w Algierze spotkanie prezydenta Houari Boumediena z prezydentem Mauritania, Moktarem Ould Daddah.

W niedzielę, 9 bm. przebywał przez kilka godzin w stolicy Mauritania Nuakshot marokański minister spraw zagranicznych, dr Laraki. Konferował on z prezydentem Daddah na temat ostatnich wydarzeń w Saharze Zachodniej.

## Pierwsza ofiara Marsjan?

10.XI. NOWY JORK. 6 robotników leśnych zatrudnionych w parku narodowym „Apache” w stanie Arizona ma zostać poddanych w najbliższym czasie specjalnym testom przy użyciu tzw. wykrywacza kłamstw. Ludzie ci twierdzą, że byli świadkami, jak ich kolega 22-letni Travis Walton, został porażony promieniem niebieskiego światła z „latającego talerza” i następnie uprowadzony.

Z zeznań robotników wynika, że w momencie kiedy powracali ciężarówką z pracy, po zmierzchu, zauważyli obiekt podobny do „latającego talerza” unoszący się nad szosą. Walton wyskoczył z ciężarówki i pobiegł w kierunku

ku tajemniczemu obiektowi, aby mu się dokładnie przyjrzeć. Następnie z „latającego talerza” wyrzucił promień niebieskiego światła i Walton upadł na ziemię. Kolejny był tak przerażony, że odjechał pozostawiając ofiarę. Kiedy po 15 minutach wrócili nie znaleźli ani Waltona, ani „latającego talerza”. Poszukiwania przeprowadzone przez policję również nie dały żadnego rezultatu. Miejscowy szeryf Marvin Gillespie oświadczył, że jakkolwiek cała historia brzmi nieprawdopodobnie, to jednak może nie być całkowicie wymyślona.

Wiadomość tę podajemy na odpowiedzialność Agencji Reutersa.

## Elizabeth Taylor nie przyjęła podarunku od Burtona

10.XI. LONDYN PAP. Znana gwiazda filmowa Elizabeth Taylor odmówiła przyjęcia pierścienia z brylantem o wartości przekraczającej 1 mln dol., który kupił jej Richard Burton w celu upamiętnienia zawarcia przez nich ponownego związku małżeńskiego. Aktorka oświadczyła, iż woli aby pieniądze stojące równowartość pierścienia zostały przekazane na

potrzeby szpitala w Botswana, kraju w którym odbyła się ceremonia ślubna. Pierścionek zakupiony przez Burtona miał 25-karatowy brylant o nazwie „Emerald Cut”.

## Tragiczny finał próby sterroryzowania pilota

16.XI. NOWY JORK PAP. 19-letni Jack Johnson, który wraz z innymi pasażerami odbywał lot wycieczkowy nad stanem Indiana małym, jednosilnikowym samolotem „cesona”, wtargnął do kabiny pilota i przyłożył mu rewolwer do skroni. Pilot 26-letni Richard Leibundguth usłyszał słowa: „masz do wyboru — śmierć od kuli, albo w katastrofie samolotu”. Pilot znacznie zmniejszył wysokość i w kabine wywiązała się walka między nim i napastnikiem. W pewnym momencie drzwi kabiny otworzyły się i pilot wypchnął Johnsona z samolotu. Spadł on z wysokości 900 metrów ponosząc śmierć na miejscu. Jego zwłoki znaleziono w pobliżu miejscowości Clarendon, w stanie Missouri.

ED NUMER 250 STRONA 7

dynamiczny rozwój rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz o dalsze przeobrażenia społeczne na wsi

## Wojewódzka konferencja PZPR w Tarnobrzegu

(omówienie)

WAWA. PAP. Nawiązując do realizacji bieżącego planu gospodarczego, spartego na programie i założeniach nowej strategii społeczno-gospodarczej, przyjętego przez VI Zjazd PZPR, uchwały stwierdza m.in.: w okresie tym naród kierownictwem PZPR, osiągnął we wszystkich dziedzinach gospodarki, życia społecznego nie notowany dotychczas tempa napawa dumą i satysfakcją całe nasze społeczeństwo. Wzrost produkcji i zysku, wzrost szacunku i uznania na świecie. ZSL aktywnie uczestniczy w formułowaniu i realizacji tego programu, zwłaszcza w odniesieniu do rozwoju wsi i rolnictwa, jako głównego kierunku działania ZSL.

Wskazując najważniejsze dokonania gospodarcze ubiegłego roku, projekt uchwały podkreśla, że rozwojowi ekonomicznemu towarzyszyło wysokie tempo wzrostu poziomu życia społecznego. Osiągnięty postęp był możliwy w warunkach uciążliwej roli PZPR, integracji ideowo-moralnej z programem VI Zjazdu partii. ZSL było aktywnym uczestnikiem w realizacji tego programu, w dynamicznym rozwoju rolnictwa, gospodarki żywnościowej i postępu

Wskazywając na bilans dokonania narodu w latach 1971-75 dobitnie stwierdza, że strategia rozwoju społeczno-gospodarczego, wypracowana na VI Zjeździe PZPR, w pełni zdała egzamin. Wskazuje na rozwój produkcji rolniczej w minionym 5-leciu, który podkreśla znaczenie programu rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej przyjętego przez XV Plenum KC PZPR i zapartego przez VII Plenum NK ZSL.

Wskazując zadania rozwoju społeczno-gospodarczego wsi na przyszłe 5-lecie, w oparciu o wytyczne KC PZPR i uchwały partii, projekt uchwały przypomina, że: „produkcja globalna rolnicza powinna wzrosnąć o 15-16 proc. w tym produkcja zwierzęca o 16-18 proc.”

Wskazuje na rozwój gospodarki żywnościowej przewidziane w planie inwestycyjnym bliskie 2-krotnie wyższe niż w obecnym 5-leciu.

Wskazuje na problemy rozwoju rolnictwa w projekcie umiarkowanie sformułowane:

- pełne wykorzystanie ziemi;
  - specjalizacja i kooperacja — jako podstawowych warunków nowoczesnego gospodarstwa chłopskiego;
  - racjonalne prace kółek rolniczych i ich spółdzielni;
  - rozwój PGR-ów i rolniczych spółdzielni produkcyjnych;
  - rozwój produkcji zwierzęcej oraz produkcji zbóż i pasz;
  - wykorzystanie postępu naukowo-technicznego;
  - racjonalne prace administracji i samorządu chłopskiego.
- Projekt uchwały określa także zadania w dziedzinie rozwoju kultury, ochrony zdrowia i opieki społecznej na wsi. Wskazuje na zakończenie dokumentu — wniesie swój organizatorski wkład w rozwój społeczno-gospodarczy w latach 1976-1980, w umocnienie sojuszu robotniczego, w kształtowanie i realizację polityki rolnej PZPR.

## Wojewódzka konferencja PZPR w Tarnobrzegu

WZNIENIE ZE STR. 1

Wojewódzka konferencja PZPR w Tarnobrzegu, narodowej wsi, w tym elektrycznej, galanterii skórzananej i odzieży a także wielu artykułów spożywczych.

Konferencja wybrała 18 delegatów na VII Zjazd, wśród których znaleźli się członkowie centralnych władz i centralnego aktywnego partyjnego oraz Adam Kowalik.

Konferencja dokonała wyboru Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej.

Na pierwszym plenarnym posiedzeniu nowo wybranego Komitetu Wojewódzkiego wybrano egzekutywę KW i Wojewódzka Komisję Kontroli Partyjnej. I sekretarzem KW wybrany został ADAM KOWALIK a w skład Sekretariatu weszli: Ignacy Bąk, Tadeusz Haladaj, Wiesława Mażurak i Marian Tatar.

RZYM. Na sesji Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Żywności i Rolnictwa (FAO), która obraduje w Rzymie, odbędą się dziś wybory nowego dyrektora generalnego tej organizacji. Zgłoszono kandydatury przedstawicieli Polski, Kanady, Nowej Zelandii, Sahwaru i Libanu.

LONDYN. Według doniesień z Dar es-Salam prezydent Julius Nyerere ogłosił 9 bm. skład nowego rządu Tanzanii, utworzonego po ostatniej reorganizacji. Nowy rząd liczy 26 członków, w tym dwie kobiety.

MOSKWA. Już prawie trzy miesiące utrzymuje się niezwykle aktywność wulkaniczna na Kamczatce. Co 2-3 sekundy następują wybuchy, popiół i żużel wyrzucane są na wysokość 300-400

## Patrycja Hearst stanie przed sądem

10.XI. NOWY JORK. PAP. Zdaniem biegłych psychiatrów córka multimilionera amerykańskiego Patrycja Hearst jest w pełni władz umysłowych i może odpowiadać za swoje czyny. W poniedziałek rozpocznie się jej proces w sądzie w San Francisco. Akt oskarżenia zarzuca jej współudział w napadach rabunkowych. 21-letnia P. Hearst przebywa obecnie w więzieniu w San-Mateo w Kalifornii.

## Konfiskata waluty wartości 1 mld lirów

10.XI. RZYM. PAP. Celnicy włoscy skonfiskowali w niedzielę na lotnisku Fiumicino w Rzymie obcą walutę wartości miliarda lirów (1,2 mln dolarów) i aresztowali pasażera, który usiłował przemyścić ją do Szwajcarii. Organa śledcze przypuszczają, że chodzi tu o „kuriera” jednego z międzynarodowych gangów handlujących dewizami.

Przemysłowiec przewoził dolary, franki francuskie i szwajcarskie oraz japońskie jeny.

## Alarmujący raport lekarzy rzymskich

10.XI. RZYM. PAP. Lekarze rzymscy podnieśli alarm, stwierdzając w opublikowanym raporcie, że w stolicy Włoch jest 6 tys. narkomanów, z których większość nie ukończyła 20 lat. Z raportu wynika, że 35 proc. studentów zażyło przynajmniej raz środków oszalamających. 88 proc. narkomanów zażywa morfina po spróbowaniu „przez ciekawość” narkotyków o większym działaniu.

## agencje informują:

metrów. Specjaliści z miejscowej stacji wulkanologicznej, istniejącej od 40 lat, nieprzerwanie prowadzą obserwacje.

HANOI. W Sajgonie otwarta została wyższa szkoła plastyczna mająca 14 katedr. Studia rozpoczęło prawie 500 studentów, w tym kilkudziesięciu żołnierzy.

NOWY JORK. Jeden z największych w USA koncernów samochodowych „Ford Motor” poinformował o zamknięciu trzech swoich zakładów montażowych w miastach Atlanta, Lorraine i Kan-

sas City. W wyniku tego posunięcia straci pracę ponad siedem tysięcy robotników. Tak więc ogólna liczba pracowników „Ford Motor”, którzy zostali pozbawieni zatrudnienia wzrosła do 15.450.

GENEWA. Biuro Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) ogłosiło w piątek w Genewie komunikat informujący, że w Azji zlikwidowano ogniska ospy. Ostatnim krajem, gdzie notowano wypadki zachorowań na ospę był Bangladesz. Do niedawna WHO otrzymywała takie informacje z Indii. Około 12 tys. pracowników służby zdrowia przez sześć tygodni prowadziło badania lekarskie w Bangladeszu. Nie zanotowano ani jednego wypadku ospy.

## Wojewódzka konferencja PZPR w Tarnobrzegu

Wojewódzka konferencja PZPR w Tarnobrzegu, narodowej wsi, w tym elektrycznej, galanterii skórzananej i odzieży a także wielu artykułów spożywczych.

Konferencja wybrała 18 delegatów na VII Zjazd, wśród których znaleźli się członkowie centralnych władz i centralnego aktywnego partyjnego oraz Adam Kowalik.

Konferencja dokonała wyboru Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej.

Na pierwszym plenarnym posiedzeniu nowo wybranego Komitetu Wojewódzkiego wybrano egzekutywę KW i Wojewódzka Komisję Kontroli Partyjnej. I sekretarzem KW wybrany został ADAM KOWALIK a w skład Sekretariatu weszli: Ignacy Bąk, Tadeusz Haladaj, Wiesława Mażurak i Marian Tatar.

# SPORT

Na boiskach II ligi

## Star nadal gromadzi punkty na wyjazdach

Drugoligowcy piłkarze STARU STARACHOWICE i tym razem nie zawiedli swych sympatyków, wywołując bezbramkowy rezultat ze Stalowej Woli. Miejscowa Stal liżowała na zobycie obu punktów, ale ambitnie grający starachowiczanie przeszkadzili im w tym zamiarze, a co więcej właśnie oni byli bliżej zwycięstwa.

Star pierwszą połowę spotkania — jak zwykle na wyjazdach, rozegrał spokojnie, nie szafując siłami, a po przerwie przystąpił do kontrataków. Były one bardzo groźne i tylko brak precyzji w strzałach stanął na przeszkodzie, że piłka nie znalazła się w bramce gospodarzy. Najbardziej „goraco” pod bramką Stali było w 65 i 85 min. W pierwszym przypadku po rzucie różnym bitym przez T. Nowaka piłkę przejął na głowę Bieda i tylko poprzeczka uratowała miejscowych od utraty bramki. Na 5 minut przed końcem pojedynku Kuźma po szybkim rajdzie przekazał piłkę Bartosikowi, a ten strzelił minimalnie obok słupka.

## Znów 0:1...

Piłkarze kieleckiej Korony znów zostali pokonani w wyjazdowym spotkaniu o mistrzostwo II ligi — niszczącej jednej bramki. To różnica 0:1 powtórzyła się tym razem w Ozimku, gdzie kielczanie zmierzli się z wiceliderem grupy południowej, drużyna Malejpanwi. Nasi piłkarze mieli w tym meczu kilka znakomych okazji do zdobycia bramki, ale podobnie jak w poprzednich spotkaniach nie potrafili ich wykorzystać. Ten brak umiejętności strzeleckich zmieszczył się i tym razem na srogo. Kiedy zanosiło się już na podział punktów, Puchalski popełnił jedyny błąd w tym pojedynku i porażka Korony stała się faktem.

W Ozimku zespół Korony wystąpił w następującym składzie: Puchalski — Mastalerz, Majdzik, Toborek, Wyrbkiewicz — Gromulski, Herman, Popławski — Kiszki, Jung, Czarnecki (od 75 min. Kluczyk). Bramkę dla gospodarzy zdobył w 89 min. Borzęcki. Sędziował Brzozowski z Lublina. Widzów 5 tys. Podczas meczu żółte kartki otrzymali: Gromulski i Majdzik z Korony.

(p)

Pod koszami II ligi

## Porażki Tęczy w Krakowie

Znów nie powiodło się koszykarskim kieleckiej Tęczy. W wyjazdowych pojedynkach o mistrzostwo II ligi kielczanie przegrali dwukrotnie z AZS w Krakowie 55:68 (31:33) i 49:70 (18:39). Drużyna Tęczy nadal zajmuje ostatnią lokatę w tabeli nie mając na swym koncie zwycięstwa.

W pozostałych spotkaniach tej grupy padły następujące wyniki: Siarka Tarnobrzeg — Baildon Katowice 70:69 i 72:86, Górnik Wałbrzych — Piotrcovia 103:70 i 88:68, Korona Kraków — Stal Stalowa Wola 72:62 i 67:61, AZS Lublin — Społem Łódź 66:77 i 77:87.

Kolejne spotkania mistrzowskie koszykarze Tęczy rozegrają w sobotę i niedzielę z Górnikiem Wałbrzych w Kielcach.

(p)

ED NUMER 250 STRONA 8

Na horyzoncie

Montreal

## Polska — Anglia 42:5!

Efektownym zwycięstwem rozpoczęli polscy piłkarze ręczni rozgrywki eliminacyjne przed turniejem olimpijskim w Montrealu. Nasi reprezentanci zmierzli się w Mielcu z Anglią, którą rozgromili 42:5 (23:0). Trzeba jednak dodać, że goście stawiają dopiero pierwsze kroki na międzynarodowej arenie w dyscyplinie sportu. Polaków, którzy są faworytami grupy eliminacyjnej, oczekuje jeszcze rewanż z Anglikami oraz dwa mecze z reprezentacją Norwegii.

W spotkaniu w Mielcu najwięcej bramek dla Polski zdobyli: Klempel 10, Gmyrek 8 oraz Kałuziński i Sokolowski po 5. Na listę strzelców wpisał się również Meleer z kieleckiej Korony, który zdobył jedną bramkę.

(p)

## Sukces Zasady w USA

Sobiesław Zasada wraz z pilotem Wojciechem Schrammem na samochodzie „porche carrera” wygrali w niedzielę amerykański rajd „Presse on regardless”. Był to silnie obsadzony przez zawodniczych kierowców, ciężki — bo rozegrany na wyboistej trasie afrykańskie „Safari”. Spośród 70 startujących do mety dobrnęło 28 załóg. Na trasie znajdowały się 22 odcinki szybkościowe.

Na północy

## Lechia — Arka 1:1

W najciekawszym meczu II ligi grupy północnej Lechia Gdańsk zremisowała z Arką Gdynia 1:1 i obroniła pozycję lidera. W pozostałych meczach padły następujące wyniki: Avia Świdnik — Gwardia Koszalin 2:0, Bałtyk Gdynia — Stoczniewiec Gdańsk 0:2, Olimpia Poznań — Zagłębie Wałbrzych 1:1, Dąb Dębno — Stocznia Szczecin 1:1, Jagiellonia Białystok — Zawisza Bydgoszcz 3:0, Polonia Bydgoszcz — Ursus 2:1, Polonia Warszawa — Motor Lublin 1:0. W tabeli prowadzi Lechia 20 pkt. przed Arką 17 pkt i Bałtykiem 14 pkt.

## Piłkarze ręczni Korony wygrali turniej w Bytomiu

Bardzo udanie wystartowali piłkarze ręczni KORONY KIELCE w rozgrywkach o Puchar Polski. W eliminacyjnym turnieju rozegranym w Bytomiu nasz zespół okazał się najlepszy, zdobywając 5 punktów przed Anilaną Łódź — 4 pkt., Szombierkami Bytom — 2 pkt., i AZS Katowice — 1 pkt. Oto wyniki Korony: z Szombierkami 24:16 (10:7), z AZS Katowice 17:17 (10:8), z Anilaną Łódź 24:17 (10:11).

## Starachowickie koszykarki nie oddają prowadzenia

Uczestniczące w rozgrywkach o wejście do II ligi koszykarki Staru Starachowice zanotowały na swym koncie kolejne zwycięstwo. Tym razem starachowiczanki pokonały w Lublinie rezerwy I-ligowego AZS 48:33 (22:19) i 43:40 (24:19). Punkty dla Staru zdobyły: B. Wróbel 22 i 18, Gołębiewska 10 i 4, Wejner 9 i 4, Natkańska 5 i 6, Lis 2 i 6, Stryk 0 i 5. Drużyna Staru nadal

(p)

„Ostre strzelanie” w gradzie nad

## Radomiak mistrzem jesieni

Piłkarze klasy okręgowej zakończyli jesienią rundę. Pierwsze miejsce na półmetku zmagania o mistrzostwo walczył zespół RADOMIAKA. Błękitni, którzy do ostatniego spotkania rywalizowali z byłymi drugoligowcami, niespodziewanie w własnym boisku z Piłicą Koniecpol i ustronomianom jednym punktem.

Najefektowniej zakończenie sezonu wypadło w Radomiu, gdzie drużyna Radomiaka i Broni zaaplikowały swym rywalom — w Końskie i Prochowi Pionki — aż 12 bramek! Trzeci z zespołów — Czarni wywieźli cenny punkt z Jedrzejowa i w czółwce. Kolejne zwycięstwa zanotowały na swym boisku Orle Wierzbica i Granat Skarżysko, dzięki którym kontakt z zespołami przodującymi w rozgrywkach. Na 10. miejscu sługuje awans w tabeli piłkarzy KSZO Ostrowiec, który niepowodzeń zaczęli gromadzić punkty i na wiosnę powalczą do rywalizacji o czołowe lokaty.

Piłkarze będą mieli teraz kilkumiesięczną przerwę, która służy na przygotowania do decydującej, wiosennej rywalizacji o mistrzostwo zapowiada się niezwykle atrakcyjną, bowiem aż sześć zespołów kandyduje do końcowej premi. im RADOMIAK, który w rundzie jesiennej wykaże formę, przegrywając tylko jedno spotkanie: z Błękitnymi z Czarnymi.

A oto wyniki ostatniej kolejki spotkań: Radomiak — Końskie 7:0 (4:0), Błękitni Kielce — Piłica Koniecpol 3:0, Broni Radom — Proch Pionki 5:0 (2:0), Naprzód Janów — Czarni Radom 1:1 (0:0), Granat Skarżysko — Nida Pińczów 1:0, Orzeł Wierzbica — Powiślanka Lipsko 3:1 (1:0), Ostrowiec — Star II Starachowice 4:0 (3:0).

TABELA

1. Radomiak Radom	13	20	8-4
2. Błękitni Kielce	13	19	8-3
3. Broni Radom	13	18	8-3
4. Czarni Radom	13	17	7-3
5. Orzeł Wierzbica	13	16	8-0
6. Granat Skarżysko	13	16	6-4
7. KSZO Ostrowiec	13	12	3-4
8. Powiślanka Lipsko	13	12	5-2
9. Piłica Koniecpol	13	12	4-4
10. Naprzód Jedrzejów	13	11	4-3
11. Proch Pionki	13	11	4-3
12. Neptun Końskie	13	8	1-6
13. Star II Starachowice	13	7	2-3
14. Nida Pińczów	13	3	1-1

W KOLEJNOŚCI: ilość gier, punktów, zwycięstw, remisów, różnica bramek.

NAJLEPSI STRZELCY

- ◆ 12 bramek — Krakowiak Broni,
- ◆ 9 bramek — Czarnecki Orzeł, Jedynek Orzeł, Błękitni,
- ◆ 8 bramek — M. Jaskiewicz Radomiak, Kisiński Starachowice,
- ◆ 7 bramek — Turon Radomiak,
- ◆ 6 bramek — Banaszkiwicz Broni, Kowalczyk Naprzód Janów, stuska KSZO, Waleniak Powiślanka Lipsko,
- ◆ 5 bramek — Jeżyna Czarni, Malczak Granat, Proch, Warchol Proch.

Do zdecydowanie. rundy rozgrywek o Puchar Polski awansował rowno Anilany Łódź.

W drużynie której nie grał członek dry narodowej — batowski, Tatarak i — najkorzystniejszą sprawił. Dobrze w Piotrowicz.

W ekstraklasie

GKS Tychy

Nowym liderem ekstraklasy został GKS Tychy, który pokonał na wyjeździe Wisłę Kraków 2:0. W tabeli ca dotychczas w tabeli nie doznała nieoczekiwanej porażki z Widzewem w Warszawie. W pozostałych spotkaniach następujące wyniki: Chorzów — Zagłębie Sosnowiec 2:0, ROW Rybnik — Szombierki Bytom 2:0, ROW Rybnik — Polonia Bytom 1:0, Lech Poznań — Pogoń Szczecin 1:0, Tychy ma na koncie 10 zwycięstw, wyprzedza Ruch 10 punktami, wiceliderem jest Wisła (wiana) oraz Stal Mielec.